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Forslag til endringer i diskrimineringsombudsloven, markedsføringsloven og
barneombudsloven 2009.02.13 — Redd Barnas høringsuttalelse

Det vises til Barne- og likestillingsdepartementets høringsbrev datert 25. november 2008.
Redd Barna arbeider nasjonalt og internasjonalt for oppfyllelse og overvåking av barns
rettigheter slik de slås fast i FNs konvensjon om barnets rettigheter. Redd Barnas innspill
til høringen vil dreie seg om endringer i barneombudsloven.

Redd Barna har i flere år bidratt i etablering og styrking av barneombudsordninger i ulike
land, og anser Barneombudet for å være en viktig institusjon for overvåking av barns
rettigheter. Sammen med andre organisasjoner i det sivile samfunn har vi lenge stilt
spørsmålstegn ved det norske Barneombudets uavhengighet. I møte med FNs
ekspertkomité for barn under Norges tredje rapportering i 2004 tok Forum for
barnekonvensjonen opp dette temaet. Ekspertkomiteens påfølgende merknader til Norge
pkt. 10 og 11 inneholder en anbefaling om å vurdere ombudets sterke tilknytning til barne-
og likestillingsdepartementet.

Redd Barna deltok 18. februar 2008 på et seminar om barneombudsordningen holdt av
Rådda Barnen i Sverige. Der var temaet "ombudets uavhengighet og rolle". På seminaret
deltok en rekke eksperter med bred erfaring fra ombudsordninger samt ombud fra flere
land, også Norge. Dette seminaret utformet i fellesskap tre råd:

• Parlamentet bør utnevne ombud etter en prosess der bl.a. barn selv deltar i
utvelgelsen

• Ombudet bør kun utnevnes for en periode, forslagsvis med en varighet på 6 år
• Det bør reises debatt om ombudene i større grad bør behandle individuelle

klagesaker
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På bakgrunn av spørsmålet om uavhengighet imøteser Redd Barna forslaget om endringer i
barneombudsloven slik at Barneombudet utnevnes for en åremålsperiode på seks år uten
adgang til gjenoppnevning. Imidlertid anser vi dette for ikke å være tilstrekkelig for å sikre
den uavhengighet en slik institusjon bør ha. Vi mener det bør ses nærmere på forankring og
oppnevnelsesprosess for Barneombudet. For å sikre Barneombudets posisjon som norske
barns uavhengige talsperson er det avgjørende at man får sikret en prosess som er
uavhengig av politisk tilknytning, nettverk og andre utenforliggende faktorer. Redd Barna
mener også at barn og unges medvirkning bør sikres i oppnevnelsesprosessen. Vi viser til
artikkel 12 i FNs barnekonvensjon, som slår fast at barn har rett til å si sin mening og blir
hørt i saker som angår dem.

Før endringer i barneombudsloven besluttes, ber vi om at det igangsettes og
gjennomføres en utredning av barneombudsordningen, som vurderer både
tilknytning, tildeling av midler  og  oppnevnelse. Denne utredningen bør se på ulike
modeller og erfaringer fra andre land, eksempelvis Irland og Wales som begge har
særlige erfaringer med barn og unges medvirkning i oppnevnelse av Barneombudet.

Redd Barna står gjerne til rådighet med vår kompetanse og våre erfaringer fra etablering og
samarbeid med barneombudsordninger i ulike land.

Med vennlig hilsen
Redd Barna

(YYL.Ct‘v:,cvvv,--f3CY>-3~-

Marianne Borgen Grete Vandvik

Leder Norgesprogrammet Fagkonsulent barn og unges medvirkning
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